

# HØRINGSSVAR

## Veivalg for fremtidig kirkeordning

Høring februar – mai 2015

Det vises til Kirkerådets høringsnotat *Veivalg for fremtidig kirkeordning*. I høringsnotatet presenteres en rekke temaer og veivalg for den fremtidige kirkeordningen med i alt 27 spørsmål.

Se bakgrunnsmateriale på denne nettadressen: [www.kirken.no/kirkeordning](http://www.kirken.no/kirkeordning)

Høringsinstansen gjøres oppmerksom på at spørsmålene står i et visst forhold til hverandre, noe som er påpekt i teksten.

Det er også anledning til å gi svar kun på et utvalg av spørsmålene.

Hørings svar bes sendt elektronisk til [post.kirkeradet@kirken.no](mailto:post.kirkeradet@kirken.no).

(Skriv gjerne inn svarene i denne Word-fila og send den som vedlegg til epost).

Opplysninger om høringsinstansen:

Navn på menighet/kirkelig fellesråd/organisasjon: Norum sokneråd

Adresse: 6859 Slinde

Kontaktperson: Rønnaug Dahl

## Høringsspørsmålene

- 1 Bør det gjøres endringer i fordelingen av oppgaver og myndighet mellom lokalt, regionalt og nasjonalt nivå? I så fall hvilke og hvorfor?**

Svar: JA

Det må skipast eit nytt fellesråd på regionalt nivå tilsvarande ny kommunestruktur. Dette fellesrådet skal ha arbeidsgjevaransvar for alle kyrkjeleg tilsette innanfor sitt geografiske område. Leiaren av det nye regionale nivået må ha både leiarkompetanse og kyrkjefagleg kompetanse. Denne leiaren kan godt vera presteutdanna.

Det treng ikkje vera direkte val til bispedømeråd, men kvar region ev. prosti kan velja sine utsendingar.

Framlegget fekk 6 røyster.

Framlegg 2: Det bør vera to arbeidsgjevarlinjer der prestane og eventuelt tilsette i vigsla stillingar vert tilsett av bispedømet med prosten som utøvande arbeidsgjevar.

Framlegget fekk 1 røyst

Soknerådet sine oppgåver og mynde kan vera som i dag, men må styrkast gjennom hjelp frå kyrkjekontoret når det gjeld sakshandsaming.

Samrøystes.

## **2 Deler høringsinstansen Kirkerådets vurdering om at dagens finansieringsordning er den beste til å sikre en bred folkekirke?**

Svar: JA

Det må vera eit nasjonalt ansvar å ta vare på folkekyrkja.

## **3 Dersom dagens finansieringsordning for Den norske kirke faller bort, hvilken ordning vil høringsinstansen gå inn for? Begrunn synspunktet.**

Svar: Det er ikkje ynnskeleg med endring. Ein må særleg syta for at staten framleis tek ansvar for den kulturelle verdien som freda kyrkjebygg representerer, og at ein kan drifta kyrkjelege handlingar på ein tenleg måte i heile landet.

## **4 Hvordan kan kirkestrukturen forenkles for at knappe ressurser kan bli rasjonelt utnyttet?**

Svar: Om ein får noko større einingar/fellesrådsområde jf. kommunesamanslåingar, vil ein få færre kontor og kan utnytta ressursane betre. Det er ein føresetnad at ein samstundes styrker den lokale kyrkja og soknerådet sitt arbeid.

Framlegg 1: Det er ynskjeleg med tre nivå: Sokneråd – (Nytt) Fellesråd – Kyrkjemøte  
– 3 røyster

Framlegg 2: Det er ynskjeleg med tre nivå: Sokneråd –(Samordningsorgan innanfor kommunen)-  
Bispedømeråd – Kyrkjemøte  
– 4 røyster

## **5 Har høringsinstansen synspunkter på kriteriene for soknestørrelse og sokneinndeling i en fremtidig kirkeordning?**

Svar: Me synest det er naturleg at det geografiske området som høyrer til ei kyrkje utgjer eit sokn. Likevel kan det vera rom for lokale tilpassingar.

**6 Bør ordningen med to organer for soknet (menighetsråd og fellesråd) videreføres?**

Svar:

Framlegg 1: JA

- 3 røyster

Framlegg 2: Soknerådet sin stilling må styrkast, og fellesrådet må bli erstatta av eit samordningsorgan.

- 4 røyster

**7 Hvis ordningen videreføres: På hvilket nivå bør fellesorgan for flere sokn ligge (kommunenivå eller annet nivå, f.eks. prostinivå eller bispedømmenivå)?**

Svar: Nytt kommunenivå

**8 Hvis ordningen videreføres: Bør det gjøres endringer i oppgavefordelingen mellom menighetsråd og fellesråd?**

Svar: Oppgavefordeling stort sett som i dag, men soknerådet sitt arbeid må styrkast av t.d. i form av sekretærhjelp.

**9 Bør all virksomhet i soknet underlegges styrings- og ledelsesansvaret til soknets organer?**

Svar:

**10 Hvordan bør daglig ledelse for virksomheten i soknet organiseres?**

Svar:

Framlegg 1: Nytt fellesråd syter for dagleg leiing. Det kyrkjefaglege må soknepresten ha ansvar for.

- 6 røyster

Framlegg 2: Ikkje svar

- 1 røyst

**11 Hvilken rolle bør biskopen ha i en fremtidig kirkeordning?**

Svar: Ein bør vidareføra biskopen sin uavhengige stilling. Biskopen fører tilsyn med det kyrkjelege arbeidet og er fagleg rettleiar for prestane.

**12 Hvilke virkemidler bør biskopen ha for å kunne ivareta tilsynet på en god måte?**

Svar:

Framlegg1: Biskopen ivaretek tilsynet ved at han eller ho har arbeidsgjevaransvar for prestar og vigsla medarbeidarar.

- 1 røyst

Framlegg 2: Ikkje svar

- 6 røyster

### **13 Hvordan bør utpeking av biskoper skje i en fremtidig kirkeordning?**

Svar:

Framlegg 1: Bispestillingar bør lysast ut og tilsetjing bør skje etter dei same prosedyrane som for andre stillingar.

- 3 røyster

Framlegg 2: Som no.

- 4 røyster

### **14 Bør bispedømmerådet opprettholdes som rådsorgan på bispedømmenivå, og hva skal i så fall være bispedømmerådets rolle i kirkestrukturen?**

Svar:

Framlegg 1: Ja.

- 5 røyster

Framlegg 2: Ja. Som no, gjeld også vigsla medarbeidarar

- 2 røyster

### **15 Hvilke oppgaver bør i så fall legges til bispedømmerådet?**

Svar:

Framlegg 1: Strategisk arbeid og fagleg utvikling.

Framlegg 2: Strategisk arbeid, fagleg utvikling og arbeidsgjevaransvar.

### **16 Bør alle ansatte ha den samme arbeidsgiver og hvilket organ bør dette i så fall være?**

Svar: Jf. svar på spørsmål 1.

### **17 I hvilken grad bør arbeidsgiverfunksjoner fordeles på de ulike organer? (Biskopen regnes i denne sammenheng som et organ).**

Svar: Sjø spørsmål 1.

### **18 I hvilken grad bør det åpnes opp for lokale og regionale variasjoner i organiseringen av arbeidsgiveransvaret?**

Svar: Det bør vera ei grunnordning for organisering av kyrkja. Likevel kan det vera rom for utprøving av alternative ordningar.

**19 Hvordan bør man på best mulig måte ivareta særpreget til prestatjenesten og andre vigslede tjenester?**

Svar: Det utøvande arbeidet mot kyrkjelyden skal alltid vera den viktigaste oppgåva både for presten og andre vigsle tilsette. Praktiske oppgåver t.d. papirarbeid knytt til arbeidet i kyrkjelyden må ikkje vera av slik omfang at det går ut over det faglege arbeidet. Dette arbeidet kan utførast av andre.

**20 Har høringsinstansen synspunkter på Kirkemøtets rolle i kirken?**

Svar:

**21 Har høringsinstansen synspunkter på hvordan Kirkemøtet skal settes sammen?**

Svar: Det er viktig at Kyrkjemøtet er sett saman av folk frå heile landet der begge kjønn og ulike aldersgrupper er representerte.

**22 Har høringsinstansen synspunkter på Bispemøtets oppgaver og rolle i kirkeordningen, herunder forholdet til Kirkemøtet og Kirkerådet?**

**23 Har høringsinstansen synspunkter på spørsmålet om ledelse av biskopene?**

Svar: Biskopane bør bli leia av preses.

**24 Har høringsinstansen synspunkter på Kirkerådets funksjon og sammensetning?**

Svar: Alle bispedøme skal vera representerte i Kyrkjerådet.

**25 Bør ordningen med en egen lærenemnd videreføres, og hvilken funksjon skal en slik nemnd i så fall ha?**

Svar:

**26 Har høringsinstansen synspunkt på hvordan ansvaret for samisk kirkeliv skal ivaretas i en fremtidig kirkeordning?**

Svar:

**27 Har høringsinstansen synspunkt på hvordan ungdomsdemokratiet og Ungdommens kirkemøte skal ivaretas i en fremtidig kirkeordning?**

Svar: Ein må laga eit kyrkjeleg regelverk som sikrar ungdomsdemokratiet.